
 1 

Міністерство культури України 

Національна бібліотека України для дітей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 
(за сторінками шкільного підручника) 

Поточний бібліографічний покажчик 

для вчителів і бібліотекарів. 2015 рік. Вип. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Київ 2015 



 2 

 

 

 

ББК 91.9:70 

     С 92 

УДК 016:37 

 

 

 

 

 

 

Укладач Красножон В. М. 

Редактор Полисаєва В. Я. 

Відповідальна за випуск Гордієнко А. І. 

 

 

 

 

 

 

 

У список увійшли книги та статті з періодичних 

видань, що надійшли в Національну бібліотеку Укра-

їни для дітей у I кварталі 2015 року. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© Національна бібліотека України для дітей 

 



 3 

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ 
 

УКРАЇНСЬКА МОВА 
 

74.268.1Ук Вашуленко М. Навчання української мови в 3 класі : 

метод. посіб. / М. Вашуленко, Н. Васильківська. —  Київ : Освіта, 

2014. — 255 с. — (Учителю початкових класів). 
 

81 Данилко О. Українська мова : тест. завдання : 3 кл. : до 

підруч. М. Д. Захарійчук , А. І. Мовчун / О. Данилко ; дизайн обкл. 

О. Демчак. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с.  
 

Д Даніліна І. Українська мова (Навчання грамоти) : 1 кл. : посі-

бник : до букваря М. С. Вашуленко, О. В. Вашуленко : 128 робіт до 

уроків / І. Даніліна. — Харків : Українське літературне агентство 

«УЛА», 2014. — 128 с. : іл. — (7 хвилин. Поточний контроль). 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературного 

читання, математики, сходинок до інформатики, природознавства, ос-

нов здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної 

культури для учнів 2 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. —  95 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, математики, 

природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотвор-

чого мистецтва, фізичної культури для учнів 1 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-

грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 111 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, Я у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 

мистецтва, фізичної культури для учнів 3 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературного 

читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здоров’я, 



 4 

трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної культури 

для учнів 4 класу. 
 

81 Захарійчук М. Українська мова : підруч. для загальноосвіт. 

навч. закл. з навчанням укр. мовою : 2 кл. / М. Захарійчук ; худож. 

В. Дунаєва, Ю. Мітченко. — Київ : Грамота, 2014. — 175 с. : іл. 
 

Д Захарійчук М. Українська мова : післябуквар. частина : 1 кл. 

/ М. Захарійчук ; худож. В. Дунаєва, Ю. Мітченко. — Київ : Грамо-

та, 2014. — 79 с. : іл. 

Видання є логічним продовженням навчального змісту «Букваря» і 

спрямоване на закріплення орфограм, вивчених у букварний період. 
 

74.268.1Ук Золочевська О. Уроки української мови в 3 класі : 

метод. посіб. для вчителя : для загальноосвіт. навч. закл. з навчан-

ням рос. мовою : до підруч. «Українська мова, 3 клас» Н. В. Гав-

риш, Т. С. Маркотенко / О. Золочевська, К. Дегтяренко, Є. Шастіна. 

— Київ : Генеза, 2014. — 125 с. — (Створюємо конспект уроку разом). 
 

81 Конопельнюк М. Правопис апострофа та знака м'якшення : 

укр. мова : 3-4 кл. / М. Конопельнюк. — Харків : Укр. літ. агентство 

«УЛА», 2015. —  16 с. —  (Вчимося писати грамотно).  
 

81 Конопельнюк М. Правопис великої букви : укр. мова : 1-2 

кл. / М. Конопельнюк. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. 

— 16 с. — (Вчимося писати грамотно).  
 

81Конопельнюк М. Правопис ненаголошених голосних : укр. 

мова : 2-3 кл. / М. Конопельнюк. — Харків : Укр. літ. агентство 

«УЛА», 2015. — 16 с. — (Вчимося писати грамотно). 
 

81 Конопельнюк М. Вивчаємо словникові слова : укр. мова : 1-2 кл. / 

М. Конопельнюк. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. — 

16 с. — (Вчимося писати грамотно).  
 

81 Конопельнюк М. Українська мова : 2 кл. : посібник : до підруч. 

М. С. Вашуленко, С. Г. Дубовик : 112 робіт до уроків / М. Конопель-

нюк. — Харків : Українське літературне агентство «УЛА», 2014. — 

112 с. : іл. — (7 хвилин. Поточний контроль). 
 

81 Конопельнюк М. Українська мова : 3 кл. : посібник : до 

підруч. М. С. Вашуленко, О. І. Мельничайко, Н. А. Васильківської : 



 5 

112 робіт до уроків / М. Конопельнюк. — Харків : Українське літе-

ратурне агентство «УЛА», 2014. —  112 с. : іл. — (7 хвилин. Поточ-

ний контроль). 
 

81 Левчук Л. Українська мова : тест. завдання : 3 кл. : посібник-

практикум : до підруч. М. Д. Захарійчук, А. І. Мовчун : за новою 

програмою / Л. Левчук. —  Тернопіль : Навчальна книга — Богдан, 

2014. — 39 с. — (Українська мова). 
 

81 Леонова Н. Тлумачний словник : 1-4 кл. / Н. Леонова ; ди-

зайн обкл. А. В. Столяренко. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 

2015. — 96 с. — (Шкільний словничок). 

Словник містить тлумачення близько 1000 слів української мови. 
 

81 Наумчук В. Українська мова : тест. завдання : 2 кл. : до 

підруч. М. С. Вашуленка, С. Г. Дубовик / В. Наумчук, М. Наумчук. 

— Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 47 с.  
 

81 Собко В. Орфографічний словник : для учнів почат. кл. : посіб. 

для загальноосвіт. навч. закл. / В. Собко ; за наук. ред. М. С. Вашулен-

ка. — Київ : Освіта, 2014. — 223 с.  
 

Статті 

Гуцалюк Т. Комплексні завдання з української мови для 2 класу 

/ Т. Гуцалюк // Початк. шк. —  2014. —  № 11. — С. 18-20. 
 

Прищепа О. Ефективний спосіб організації каліграфічної хви-

линки на уроці української мови в 3 класі / О. Прищепа // Початк. 

шк. — 2014. — № 11. — С. 7-10. 

 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
 

Читання 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 

фізичної культури для учнів 2 класу. 
 



 6 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-

грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 111 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, Я у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 

мистецтва, фізичної культури для учнів 3 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здо-

ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної ку-

льтури для учнів 4 класу. 
 

74.268.1Ук Запольська А. Вчуся читати мовчки : 3 кл. : посіб. 

для поточ. та підсум. перевірки навички читання мовчки : нова про-

грама. Ч. 2 / А. Запольська. — Кам'янець-Подільський : Абетка, 

2014. — 79 с. : табл. — (Початкова школа). 

Друга частина посібника містить тести для перевірки техніки 

читання, тестові завдання для перевірки розуміння прочитаного та 

підсумкові контрольні роботи. 
 

74.268.1Ук Запольська А. Вчуся читати мовчки : 3 кл. : посіб. 

для поточ. та підсум. перевірки навички читання мовчки : нова про-

грама. Ч. 1 / А. Запольська. — Кам'янець-Подільський : Абетка, 

2014. — 84 с. : табл. — (Початкова школа). 

Перша частина посібника містить вправи на формування прави-

льного та усвідомленого мовчазного читання та тематичні літерату-

рні контрольні роботи. 
 

74.268.3 Науменко В. Уроки літературного читання в 3 класі : 

метод. посіб. для вчителя : до підруч. «Літературне читання, 3 клас» 

Віри Науменко : за новою програмою / В. Науменко, Л. Харітоненко ; 

обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 270 с. — (Веселкова школа). 
 

74.268.3 Емельяненко Е. Уроки литературного чтения в 3 клас-

се : метод. пособие : к учеб. «Литературное чтение, 3 класс» 

Н. В. Гавриш, Т. С. Маркотенко / Е. Емельяненко ; обкл. Т. Кущ. — 

Киев : Генеза, 2014. — 162 с. — (Веселкова школа). 
 



 7 

Збірники 
 

84(0) Буханченко Р. Золота криничка : хрестоматія для позакл. 

читання : 1-4 кл. / Р. Буханченко ; худож. Ю. Ю. Чудіна ; дизайн 

обкл. А. М. Далбуз. — Донецьк : БАО, 2009. — 414 с. : іл. 

У хрестоматію включено твори українських та зарубіжних авто-

рів, уривки з Біблії, дитячі молитви, українські народні пісні, казки, 

прислів’я, скоромовки тощо. 
 

83 Йолкіна Л. Книжкова країна : позакл. читання : навч. посіб. 

для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Л. Йолкіна ; обкл. Т. Кущ. — 

Київ : Генеза, 2014. — 120 с. : іл. — (Веселкова школа).  
 

83 Позакласне читання : зб. худож. творів із щоденником читача : 

3 кл. : за новою програмою / упоряд. Н. О. Будна, З. Л. Головко. — 

Вид. 4-е, перероб. і допов. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 

2014. — 191 с. 

У збірник увійшли художні твори українських письменників, що роз-

повідають про минуле і сьогодення України, її природу та життя дітей. 
 

83 Позакласне читання : 4 кл. : за новою програмою : худож. 

твори + цікаві завдання / уклад. Н. М. Гордієнко. — Харків : Весна, 

2014. — 48 с. : іл. 

Збірка художніх творів українських та зарубіжних письменників, 

кращих зразків дитячого фольклору, до кожного з яких подано цікаві 

завдання для закріплення знань: ребуси, кросворди, тести тощо. 
 

84(4УКР) Який чарівний світ, земля прекрасна : проз. та 

вірш. твори для мол. шк. віку / уклад. Л. П. Дворовенко. — Кам'я-

нець-Подільський : Аксіома, 2014. — 192 с. : іл. 

Збірник можна використати як читанку на уроках літературного 

читання, як посібник з позакласного читання, як допоміжний мате-

ріал на уроках природознавства. До книги увійшли кращі художні 

твори нових авторів, більшість яких не входить у підручники. 

 

РОСІЙСЬКА МОВА 
 

81 Самонова Е. Русский язык : учеб. для 3 кл. общеобразоват. 

учеб. заведений с обучением на укр. яз. / Е. Самонова, В. Стативка, 

Т. Полякова ; худож. О. В. Колесник ; обл. Т. Кущ. — 2-е изд. — 

Киев : Генеза, 2014. — 175 с. : іл. — (Веселкова школа).  



 8 

 

81 Сильнова Э. Русский язык : учеб. для 3 кл. общеобразоват. 

учеб. заведений с обучением на рус. яз. / Э. Сильнова, Н. Каневская, 

В. Олейник ; обл. Т. Кущ. — 2-е изд. — Киев : Генеза, 2014. — 175 с. 

: іл. — (Веселкова школа). 
 

81 Шост Н. Русский язык : карт. для самост. работы : 3 кл. : к учеб. 

«Русский язык. 3 класс» Э. С. Сильновой, Н. Г. Каневской, 

В. Ф. Олейник ; А. Н. Рудякова, И. Л. Челышевой : по новой програм-

ме / Н. Шост ; обл. В. Басалыги. — Тернополь : Навчальна книга — 

Богдан, 2014. — 47 с. — (Русский язык). 
 

81 Шост Н. Русский язык : тест. задания : 3 кл. : к учеб. «Русский 

язык. 3 класс» И. Н. Лапшиной, Н. Н. Зорьки ; Е. И. Самоновой, 

В. И. Стативки, Т. М. Поляковой : по новой программе / Н. Шост ; 

обл. В. Басалыги. — Тернополь : Навчальна книга — Богдан, 2014. — 

47 с. — (Русский язык). 

 

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 
 

Читання 
 

Збірники 

Д Трунова В. Волшебный звоночек : хрестоматия для внекл. 

лит. чтения : 1 кл. / В. Трунова ; ил. В. Аникина, М. Анкудиновой, 

Р. Балинт [и др.]. — Киев : Освита, 2014. — 72 с. : ил. 

 

АНГЛІЙСЬКА МОВА 

81 Андрієнко А. Англійська мова : вивчаємо граматику : 2 кл. / 

А. Андрієнко ; обкл. Є. Рудюк. — Тернопіль : Навчальна книга — 

Богдан, 2014. — 72 с. : іл. 
 

74.268.1 Давиденко Л. Start with English = Вивчаємо англійську 

: [навч. посіб.] + навч. компакт-диск. Part 2 / Л. Давиденко ; дизайн 

обкл. О. Волошинської. — Тернопіль : Сорока Білобока : Підручники і 

посібники, 2012. - 55 с. : іл. + 1 CD.  

Посібник містить ілюстровані мікротексти, вірші, короткі опо-

відання, адаптовані казки, діалоги, які можна використати для про-

ведення відкритих уроків для учнів молодшого шкільного віку. 
 



 9 

81 Доценко І. Вивчаємо англійську : listen, speak and write : 2 кл. : 

згідно з новою програмою / І. Доценко, О. Євчук. — Кам'янець-

Подільський : Абетка, 2014. — 116 с. : іл.  

Посібник містить тематичний ілюстрований словник, зразки пи-

сьма та говоріння англійською мовою. 
 

74.268.1 Доценко І. Календарно-тематичне планування з англійсь-

кої мови : 1-4 кл. / І. Доценко, О. Євчук ; худож. О. Корнєєва. — Тер-

нопіль : Підручники і посібники, 2014. — 111 с., 8 с. : іл. 
 

74.268.1 Калініна Л. Книжка для вчителя : до підруч. «Англійська 

мова. 3 клас» Л. В. Калініної, І. В. Самойлюкевич для 3 кл. спеціаліз. 

шк. з поглибл. вивч. англ. мови / Л. Калініна, І. Самойлюкевич ; обкл. 

Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 47 с. : табл. 
 

74.268.1 Несвіт А. Англійська мова = English : кн. для вчителя : 

до НМК «Англійська мова. 1 клас» для загальноосвіт. навч. закл. 

авт. А. М. Несвіт : за новою програмою / А. Несвіт, О. Кузьменко, 

С. Шалєєва ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 119 с. : іл.  

Книжка для вчителя включає календарно-тематичне плануван-

ня, плани-конспекти уроків, цікаві ігрові завдання, сценарії позак-

ласних заходів з англійської мови для 1 класу. 
 

81 Новітня читанка для школярів. Stories & Tales : Beginner 

level : нові слова, творчі вправи, цікаві казки та оповідання / уклад. 

Е. І. Мартіян ; дизайн обкл. О. Панченко. — Харків : Торсінг плюс, 

2015. — 127 с. : іл. — (Funny Reading). 

Доступні та чіткі за змістом казки та оповідання для класного та 

позакласного читання англійською мовою. 
 

81 Чіміріс Ю. Англійська мова : 3 кл. : посібник : до нового 

підруч. «Англійська мова. 3 клас» О. Д. Карп’юк : 112 робіт до 

уроків / Ю. Чіміріс. — Харків : Українське літературне агентство 

«УЛА», 2014. — 112 с. : іл. — (7 хвилин. Поточний контроль). 
 

81 Чіміріс Ю. Тренажер з англійської мови. Reading : 2 кл. : 

правила, приклади, вправи, тексти, ключі : за новою програмою 

МОН України / Ю. Чіміріс. — Харків : Українське літературне 

агентство «УЛА», 2014. — 64 с. : іл. — (Тренажер). 
 



 10 

Д Чіміріс Ю. Тренажер з англійської мови. Reading : 1 кл. : пра-

вила, приклади, вправи, тексти, ключі : за новою програмою МОН 

України / Ю. Чіміріс. — Харків : Українське літературне агентство 

«УЛА», 2014. — 64 с. : іл. — (Тренажер). 
 

81 Чіміріс Ю. Тренажер з англійської мови. Reading : 3 кл. : 

правила, приклади, вправи, тексти, ключі : за новою програмою 

МОН України / Ю. Чіміріс. — Харків : Українське літературне 

агентство «УЛА», 2014. — 64 с. : іл. — (Тренажер). 
 

81 Чіміріс Ю. Тренажер з англійської мови. Reading : 4 кл. : 

правила, приклади, вправи, тексти, ключі : за новою програмою 

МОН України / Ю. Чіміріс. — Харків : Українське літературне 

агентство «УЛА», 2014. — 64 с. : іл. — (Тренажер). 

 

НІМЕЦЬКА МОВА 
 

81 Дікал І. Deutsch = Німецька мова : бліц-контроль знань : 3 кл. : 

у 2 ч. : до підруч. Паршикової О. О., Мельничук Г. М., Савченко Л. П. 

Ч. 2 / І. Дікал, Р. Матієв. — Тернопіль : Навчальна книга — Богдан, 

2014. — 111 с. : іл. 
 

81 Дікал І. Deutsch = Німецька мова : бліц-контроль знань : 3 кл. : 

у 2 ч. : до підруч. Паршикової О. О., Мельничук Г. М., Савченко Л. П. 

Ч. 1 / І. Дікал, Р. Матієв. — Тернопіль : Навчальна книга — Богдан, 

2014. — 111 с. : іл. 
 

81 Ткачова К. Deutsch. Початковий рівень : усі грамат. вправи / 

К. Ткачова. — Харків : Торсінг плюс, 2014. — 64 с. : іл., табл. — 

(Deutsch. Початковий рівень).  

 

МАТЕМАТИКА 
 

22.1 Богданович М. Математика : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко ; обкл. Т. Кущ ; мал. Л. Андро-

щук. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2014. — 175 с. : іл. — (Веселкова школа). 
 

74.262.21 Богданович М. Уроки математики в 1 класі : посіб. 

для вчителя : до підруч. «Математика, 1 клас» М. В. Богдановича, 

Г. П. Лишенка / М. Богданович, Г. Лишенко ; обкл. С. Железняк. — 

2-е вид. — Київ : Генеза, 2014. — 175 с. 
 



 11 

74.262.21 Богданович М. Уроки математики в 3 класі : метод. 

посіб. для вчителя : до підруч. «Математика, 3 клас» М. В. Богданови-

ча, Г. П. Лишенка : за новою програмою / М. Богданович, Г. Лишенко ; 

обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 176 с. — (Веселкова школа). 
 

22.1 Будна Н. Математика : самост. та контрол. роботи : 3 кл. : 

до підруч. М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка : за новою програмою 

/ Н. Будна ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна книга — 

Богдан, 2014. — 35 с. — (Математика). 
 

22.1 Гайштут О. Думай, міркуй, розв'яжи : задачник з математи-

ки : 3 кл. : нова програма / О. Гайштут. — Кам'янець-Подільський : 

ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. — 96 с. : іл. — (Початкова школа). 
 

22.1 Даніліна І. Вивчаємо таблицю множення : математика : 2-3 кл. 

/ І. Даніліна,О. Клімішена. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 2015. 

— 16 с. — (Вчимося лічити швидко).  
 

Д Даніліна І. Додаємо та віднімаємо в межах 20 : математика : 1 кл. 

/ І. Даніліна, О. Клімішена. — Харків : Укр. літ. агентство «УЛА», 

2015. — 16 с. — (Вчимося лічити швидко).  
 

22.1 Даніліна І. Додаємо та віднімаємо в межах 100 : математи-

ка : 1-2 кл. / І. Даніліна, О. Клімішена. — Харків : Укр. літ. агентст-

во «УЛА», 2015. — 16 с. — (Вчимося лічити швидко). 
 

22.1 Даніліна І. Розв'язуємо вирази в межах 1000 : математика : 

3-4 кл. / І. Даніліна, О. Клімішена. — Харків : Укр. літ. агентство 

«УЛА», 2015. — 16 с. — (Вчимося лічити швидко).  
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. —

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 

фізичної культури для учнів 2 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, математики, 

природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотвор-

чого мистецтва, фізичної культури для учнів 1 класу. 



 12 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-

грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 111 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, літературного 

читання, математики, сходинок до інформатики, природознавства, Я 

у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистец-

тва, фізичної культури для учнів 3 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здо-

ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної ку-

льтури для учнів 4 класу. 
 

22.1 Конопельнюк М. Математика : 2 кл. : посібник : до підруч. 

М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка : 128 робіт до уроків / М. Коно-

пельнюк. — Харків : Українське літературне агентство «УЛА», 

2014. — 128 с. : іл. — (7 хвилин. Поточний контроль). 
 

Д Конопельнюк М. Математика : 1 кл. : посібник : до підруч. 

М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка : 128 робіт до уроків / М. Коно-

пельнюк. — Харків : Українське літературне агентство «УЛА», 

2014. — 128 с. : іл. — (7 хвилин. Поточний контроль). 
 

22.1 Конопельнюк М. Математика : 3 кл. : посібник : до підруч. 

М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка : 128 робіт до уроків / М. Коно-

пельнюк. — Харків : Українське літературне агентство «УЛА», 

2014. — 128 с. : іл. — (7 хвилин. Поточний контроль). 
 

74.262.21 Корчевська О. Математика : зб. завдань : 3 кл. : на 

допомогу вчителеві та учневі / О. Корчевська ; дизайнер обкл. В. 

Нехай. —  Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. —  151 с. : іл.  
 

74.262.21 Корчевська О. Математика : 3 кл. : розроб. уроків : до 

підруч. Ф. Рівкінд, Л. Оляницької / О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. 

Хребтова ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і 

посібники, 2014. — 367 с. — (Конспект від А до Я). 
 

22.1 Корчевська О. Тестові завдання з математики для поточного 

і підсумкового контролю : 3 кл. : до підруч. Ф. Рівкінд, Л. Оляницької / 



 13 

О. Корчевська ; обкл. О. Демчак, С. Демчак. — Тернопіль : Підручни-

ки і посібники, 2014. — 63 с.  
 

74.262.21 Оляницька Л. Готуємося до уроків математики в 3 

класі : кн. для вчителя / Л. Оляницька. — Київ : Освіта, 2014. — 256 с. 

— (Вчителю початкових класів). 
 

74.262.21 Шандрівська Г. Математика : 1 кл. : розроб. уроків : до 

підруч. Рівкінд Ф. М., Оляницької Л. В. «Математика. 1 клас» / 

Г. Шандрівська ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і 

посібники, 2014. — 271 с. : іл. — (Конспект від А до Я). 
 

Статті 

Добриця Л. Урок-моделювання з елементів геометрії для учнів 

4 класу / Л. Добриця // Початк. шк. —  2014. —  № 11. — С. 31-33. 
 

Коваленко Л. Формування ключових компетентностей на уроці 

математики в 1 класі / Л. Коваленко // Початк. шк. — 2014. — № 11. 

— С. 29-30. 

 

Я У СВІТІ 
 

74 Будна Н. Я у світі : тест. завдання : 3 кл. : до підруч. Н. М. Бібік 

: за новою програмою / Н. Будна, Т. Гладюк, О. Писарчук ; обкл. 

В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна книга — Богдан, 2015. — 64 с. 

— (Я у світі). 
 

Я І УКРАЇНА 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здо-

ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної ку-

льтури для учнів 4 класу. 
 

ПРИРОДОЗНАВСТВО 
 

2 Будна Н. Природознавство : картки для самост. роботи : бліц-

контроль : 3 кл. : до підруч. Гільберг Т. Г., Сак Т. В. / Н. Будна, 

Т. Гладюк, М. Гладюк ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна 

книга — Богдан, 2014. — 85 с. : іл. — (Природознавство). 
 



 14 

2 Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 2 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак ; худож. Н. Кущ-Батюк. — 2-е вид. 

— Київ : Генеза, 2014. — 159 с. : іл. — (Веселкова школа). 
 

Д Гільберг Т. Природознавство : підруч. для 1 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / Т. Гільберг, Т. Сак ; худож. Н. Кущ-Батюк. — Київ : Гене-

за, 2014. — 111 с. : іл. 
 

74.262.0 Гільберт Т. Уроки природознавства : в 3 кл. : за новою 

програмою : до підруч. «Природознавство, 3 клас» Т. Г. Гільберг, 

Т. В. Сак / Т. Гільберт, Т. Сак ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. 

— 137 с. — (Веселкова школа). 
 

2 Гладюк Т. Природознавство : картки для самост. роботи : бліц-

контроль : 3 кл. : до підруч. Грущинської І. В. : за новою програмою / 

Т. Гладюк, М. Гладюк, Н. Будна ; обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : 

Навчальна книга — Богдан, 2014. — 93 с. : іл. — (Природознавство). 
 

74.262.0 Грущинська І. Готуємося до уроків природознавства в 

3 класі : метод. посіб. для вчителя / І. Грущинська. — Київ : Освіта, 

2014. — 295 с. — (Вчителю початкових класів). 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 

фізичної культури для учнів 2 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, математики, 

природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотвор-

чого мистецтва, фізичної культури для учнів 1 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-

грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 111 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-



 15 

ва, Я у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 

мистецтва, фізичної культури для учнів 3 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здо-

ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної ку-

льтури для учнів 4 класу. 
 

74.262.0 Жаркова І. Природознавство : 3 кл. : розроб. уроків : 

(до підруч. І. Грущинської) : посібник / І. Жаркова, Л. Мечник. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 143 с. — (Конспект 

від А до Я). 
 

74.262.0 Жаркова І. Природознавство : 3 кл. : розроб. уроків : 

(до підруч. Т. Гільберг, Т. Сак) : посібник / І. Жаркова, Л. Мечник, 

Л. Дуда. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 143 с. — 

(Конспект від А до Я).  
 

84(4УКР) Який чарівний світ, земля прекрасна : проз. та вірш. 

твори для мол. шк. віку / уклад. Л. П. Дворовенко. — Кам'янець-

Подільський : Аксіома, 2014. — 192 с. : іл. 

Збірник можна використати як читанку на уроках літературного 

читання, як посібник з позакласного читання, як допоміжний мате-

ріал на уроках природознавства. До книги увійшли кращі художні 

твори нових авторів, більшість яких не входить у підручники. 
 

Статті 

Павловська С. Орієнтовні завдання для тематичного контролю 

з природознавства для учнів 1 класів / С. Павловська, А. Момот // 

Початк. шк. — 2014. —  № 11. — С. 38-40. 

 

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я 
 

5 Будна Н. Вчимося бути здоровими : картки для самост. роботи : 

3 кл. : до підруч. І. Д. Беха, Т. В. Воронцової, В. С. Пономаренка [та 

ін.] : за новою програмою / Н. Будна, Г. Тучапська. — Тернопіль : 

Навчальна книга — Богдан, 2014. — 91 с. : іл. 
 



 16 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 

фізичної культури для учнів 2 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, математики, 

природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотвор-

чого мистецтва, фізичної культури для учнів 1 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-

грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 111 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, Я у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 

мистецтва, фізичної культури для учнів 3 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здо-

ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної ку-

льтури для учнів 4 класу. 

 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 

фізичної культури для учнів 2 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-

грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 111 с., 32 с. : табл.  



 17 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-
го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-
ва, Я у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва, фізичної культури для учнів 3 класу. 

 

32.97 Коршунова О. Сходинки до інформатики : підруч. для 3 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. / О. Коршунова ; мал. Л. Андрощук ; 
обкл. Т. Кущ. — 2-е вид. — Київ : Генеза, 2014. — 175 с. : іл. — 
(Веселкова школа).  

 

32.97 Коршунова О. Сходинки до інформатики : творчі завдан-
ня та опор. схеми : 2 кл. : навч. посіб. для учнів загальноосвіт. навч. 
закладів / О. Коршунова. —  Київ : Освіта, 2014. —  31 с. : іл. 

 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-
го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-
ва, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 
фізичної культури для учнів 2 класу. 

 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотвор-
чого мистецтва, фізичної культури для учнів 1 класу. 

 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-
грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 111 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, літературно-
го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-
ва, Я у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва, фізичної культури для учнів 3 класу. 

 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-
го читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної ку-
льтури для учнів 4 класу. 



 18 

 

85 Копитіна Н. Чарівний пензлик : альб. з образотвор. мистецт-
ва : 3 кл. : згідно з новою програмою / Н. Копитіна. — Кам'янець-
Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. — 64 с. : іл. — (Об-
разотворче мистецтво). 

Альбом містить творчі завдання з різних технік малювання, роз’яс-
нення основних прийомів ліплення, аплікації, конструювання. 

 

74.268.51 Лукіна Л. Уроки образотворчого мистецтва : 2 кл. / 
Л. Лукіна. — Кам'янець-Подільський : Абетка, 2014. — 73 с. : іл.  

Розгорнуті конспекти уроків за альбомом Н. Копитіної «Чарів-
ний пензлик. 2 клас». 

 

74.268.51 Лукіна Л. Уроки образотворчого мистецтва : 1 кл. / 
Л. Лукіна. — Кам'янець-Подільський : Абетка, 2014. — 75 с. : іл. — 
(Образотворче мистецтво). 

Розгорнуті конспекти уроків за альбомом Н. Копитіної «Чарів-
ний пензлик. 1 клас». 

 

85 Масол Л. Мистецтво : підруч. для 3 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
/ Л. Масол, О. Гайдамака, Н. Очеретяна ; обкл. С. Железняк. — 2-е вид. 
— Київ : Генеза, 2014. — 144 с. : іл., ноти. — (Веселкова школа). 

 

85 Шевченко Н. Образотворче мистецтво : альб. для 3 кл. зага-
льоноосвіт. навч. закл. : до підруч. О. В. Калініченко, В. В. Сергієн-ко : 
за новою програмою / Н. Шевченко. — Тернопіль : Навчальна книга – 
Богдан, 2014. — 64 с. : іл. — (Образотворче мистецтво). 

Творчі завдання до уроків образотворчого мистецтва, що спри-
яють розвитку художніх здібностей, творчої уяви, фантазії та логіч-
ного мислення. 

 

МУЗИКА  

Статті 

Мараховська І. Форми організації навчальної діяльності на 

уроках музики : (для класів, що навчаються за програмою розви-

вального навчання Д. Б. Ельконіна - В. В. Давидова) / І. Мараховсь-

ка // Початк. шк. — 2014. — № 11. — С. 44-47. 

 

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 
 

3я92 Головата О. Трудове навчання : альб.-посіб. «Умійко» : 3 

кл. : до підруч. В. К. Сидоренка, Н. В. Котелянець [та ін.] : за новою 



 19 

програмою / О. Головата, А. Кононюк ; худож. оформ. та дизайн 

обкл. В. Нехай, І. Садової. — Тернопіль : Посібники і підручники, 

2014. — 65 с. : іл.  
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 

фізичної культури для учнів 2 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. —  

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. —  95 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, математики, 

природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотвор-

чого мистецтва, фізичної культури для учнів 1 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-

грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 111 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-

ва, Я у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 

мистецтва, фізичної культури для учнів 3 класу. 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-

го читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здо-

ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної ку-

льтури для учнів 4 класу. 
 

3я92 Копитіна Н. Умілі ручки : альб. з труд. навчання : 3 кл. / 

Н. Копитіна. — 2-е вид., допов. та перероб. згідно з новою програ-

мою. — Кам'янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. 

— 60 с. : іл. — (Трудове навчання). 

Творчі завдання до уроків з послідовністю їх виконання. 
 

74.263 Котелянець Н. Уроки трудового навчання у 3 класі : кн. 
для вчителя : метод. посіб. / Н. Котелянець, О. Агєєва. — Харків : 
Сиция, 2014. — 70 с. : іл. — (Учителю початкових класів).  



 20 

 

74.263 Лукіна Л. Уроки трудового навчання : 2 кл. / Л. Лукіна. — 
Кам'янець-Подільський : Абетка, 2014. — 75 с. : іл. — (Трудове навчання). 

Розгорнуті конспекти уроків за альбомом Н. Копитіної «Умілі 
ручки. 2 клас». 

 

74.263 Лукіна Л. Уроки трудового навчання : 1 кл. / Л. Лукіна. 
— Кам'янець-Подільський : Абетка, 2014. — 75 с. — (Трудове навчання). 

Розгорнуті конспекти уроків за альбомом Н. Копитіної «Умілі 
ручки. 1 клас». 

 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 
 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 2 кл. / І. Жаркова. —  
Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. —  95 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-
го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-
ва, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, 
фізичної культури для учнів 2 класу. 

 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 1 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 95 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, математики, 
природознавства, основ здоров’я, трудового навчання, образотвор-
чого мистецтва, фізичної культури для учнів 1 класу. 

 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 3 кл. : за новою про-
грамою / І. Жаркова. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 111 с., 32 с. : табл.  

Календарне планування уроків з української мови, літературно-
го читання, математики, сходинок до інформатики, природознавст-
ва, Я у світі, основ здоров’я, трудового навчання, образотворчого 
мистецтва, фізичної культури для учнів 3 класу. 

 

74.26 Жаркова І. Календарне планування : 4 кл. / І. Жаркова. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 64 с., 32 с. : табл. 

Календарне планування уроків з української мови, літературно-
го читання, математики, Я і Україна, природознавства, основ здо-
ров’я, трудового навчання, образотворчого мистецтва, фізичної ку-
льтури для учнів 4 класу. 

 

 

 

 



 21 

ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ 
 

УКРАЇНСЬКА МОВА 
 

74.268.1Ук Глазова О. Готуємося до уроків української мови у 

6 класі : контроль знань / О. Глазова. — Київ : Освіта, 2014. — 112 с. : 

табл. — (Завтра — на урок). 

Посібник містить тестові завдання для перевірки рівня засвоєн-

ня мовних тем, тексти диктантів для перевірки орфографічної та 

пунктуаційної грамотності, тексти із завданнями для аудіювання та 

читання мовчки, тексти для переказів, перелік орієнтовних тем тво-

рів, ситуативні вправи для перевірки рівня сформованості вмінь ді-

алогового та монологічного мовлення. 
 

81.2Ук Глазова О. Українська мова : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / О. Глазова. — Київ : Освіта, 2014. — 239 с. : іл., табл. 
 

81.2Ук Заболотний О. Українська мова : для загальноосвіт. навч. 

закл. з навчанням рос. мовою : підруч. для 6 кл. / О. Заболотний, 

В. Заболотний ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 255 с. : іл. 
 

74.268.1Ук Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з 

української мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин. — Тернопіль 

: Підручники і посібники, 2014. — 143 с., 8 с. : табл.  
 

83.3(4УКР) Куриліна О. Українська мова : контрол. тест. зав-

дання : 6 кл. : нова програма / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам'янець-

Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. — 64 с. — (Україн-

ська мова). 
 

74.268.1Ук Українська мова : 6 кл. : розроб. уроків : посібник : 

до підруч. О. Глазової, С. Єрмоленко [та ін.], О. Заболотного [та ін.] 

: за новою програмою / уклад. Р. Ф. Орищин, Л. В. Залюбовської. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. —  352 с. — (Конспект 

від А до Я). 
 

Статті 

Гаманко Т. Узагальнення та систематизація вивченого з теми 

«Фонетика. Графіка. Орфоепія. Орфографія» : метод майстерня 

словесника : укр. мова : 5 кл. / Т. Гаманко // Укр. мова і літ. в шк. 

України. — 2014. — № 12. — С. 37-40. 

 



 22 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
 

74.268.1Ук Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з 

української мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин. —  Терно-

піль : Підручники і посібники, 2014. —  143 с., 8 с. : табл.  
 

83.3(4УКР) Куриліна О. Українська література : контрол. тест. 

завдання : 6 кл. : нова програма / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам'я-

нець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2014. — 60 с. — 

(Українська література). 
 

83.3(4УКР) Положий Т. Українська література : хрестоматія : 5 кл. 

: програм. твори та твори для позакл. читання : за новою програмою / 

Т. Положий, Н. Байлова ; наук. ред. О. В. Єременко. — Харків : ПЕТ, 

2014. — 463 с. 
 

74.268.3 Українська література : 6 кл. : розроб. уроків : посібник 

: за новою програмою / уклад. Р. Ф. Орищин, Л. В. Залюбовської. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 223 с. — (Конспект від 

А до Я). 
 

83.3(4УКР) Українська література : 6 кл. : хрестоматія : на 

допомогу шестикласникові! : за новою програмою / уклад. С. Вит-

вицька ; дизайн обкл. С. Демчак. — Тернопіль : Підручники і 

посібники, 2014. — 191 с. : іл. 
 

74.268.3 Шуляр В. Урок літератури в умовах 12-річної школи : 

5-9 кл. : практико-орієнт. монографія / В. Шуляр. — Миколаїв : 

Іліон, 2006. — 283 с. : іл., табл. 

У виданні запропоновано технологічну концепцію сучасного уро-

ку літератури в умовах 12-річної школи для 5-9 класів. Автор подає 

свій варіант класифікації уроків літератури та їх змістовне наповнен-

ня, власний погляд на засоби навчання з численними прикладами. 
 

Статті 

Медведєва Н. «Казка вчить, як на світі жить» : презентація твор. 

проекту : укр. літ. : 5 кл. / Н. Медведєва // Укр. мова і літ. в шк. Украї-

ни. — 2014. — № 12. — С. 51-54. 

Розробка уроку-презентації про різновиди і тематичні особливо-

сті народної та літературної казки. 

 



 23 

РОСІЙСЬКА МОВА 
 

81.2Рос Баландина Н. Русский язык : 5 кл. : учеб. для общеоб-
разоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз. / Н. Баландина, 
К. Дегтярева, С. Лебеденко ; под ред. Н. Баландиной ; дизайн обл. 
К. Рожко. — Киев : Время мастеров, 2014. — 336 с. 

 

81.2Рос Рудяков А. Русский язык : учеб. для 6 кл. общеобразоват. 
учеб. заведений с обучением на рус. яз. / А. Рудяков, Т. Фролова, 
М. Маркина-Гурджи. — Киев : Грамота, 2014. — 289 с. : іл. 

 

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 
 

83.3(0) Волощук Є. Світова література : підруч. для 6 кл. за-
гальноосвіт. навч. закл. / Є. Волощук ; обкл. О. Мамаєвої. — Київ : 
Генеза, 2014. — 254 с. : іл. 

 

74.268.3 Коваленко О. Календарно-тематичне планування уроків 
зі світової літератури : 5-11 кл. / О. Коваленко ; обкл. О. Корнєєвої. — 
Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 61 с., 8 с. : табл.  

 

83.3(0) Світова література : 6 кл. : хрестоматія : за новою програ-
мою / уклад. О. Світленко ; дизайн обкл. С. Демчак. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2014. — 512 с. : іл. 

 

74.268.3 Федорова Л. Світова література : схеми інтерактив. кон-
спектів : 6 кл. : за новою програмою / Л. Федорова ; дизайн обкл. С. 
Бєдної. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 77 с. : фотоіл., 
табл., схеми. 

 

83.3(0) Щавурський Б. Світова література : 6 кл. : посіб.-
хрестоматія для загальноосвіт. навч. закл. / Б. Щавурський ; худож. 
оформ. А. Антоніва. — Тернопіль : Навчальна книга — Богдан, 2014. 
— 431 с. : іл., портр. 

У книзі подано кращі україномовні переклади всіх пропонова-
них програмою творів зарубіжних авторів, короткі нариси про їхній 
життєвий і творчий шлях. 

 

Статті 
Богосвятська А. Професійний статус учителя світової літератури 

: фахові проблеми / А. Богосвятська // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2014. — № 12. — С. 26-30. 

Критерії професійного статусу, сучасні методи професійного 
самовдосконалення, портфоліо вчителя світової літератури. 



 24 

Богосвятська А.-М. Методика викладання світової літератури: 

ідеї, пошуки, знахідки. Ч. 1 / А.-М. Богосвятська // Всесвіт. літ. та 

культура в навч. закл. України. — 2015. — № 1. — С. 2-40. 

Добірка статей з методики проведення сучасних уроків світової 

літератури. 
 

Гузь О. Орієнтовне планування уроків для 6 класу : уроки 

№ 28-31 : М. Гоголь «Ніч перед Різдвом» / О. Гузь, С. Тіхоненко // 

Зарубіж. літ. в шк. України. — 2014. — № 11. — С. 26-31. 
 

Гузь О. Орієнтовне планування уроків для 6 класу : уроки 

№ 33-41 / О. Гузь, С. Тіхоненко // Зарубіж. літ. в шк. України. — 

2014. — № 12. — С. 31-42. 
 

Гузь О. Світ дитинства : уроки для 5 класу / О. Гузь // Всесвіт. літ. та 

культура в навч. закл. України. — 2014. — № 11. — С. 2-40, 3-а с. обкл. 

Система уроків з вивчення повісті Марка Твена «Пригоди Тома 

Сойєра», роману Елеонор Портер «Полліанна», повісті Рональда 

Дала «Чарлі і шоколадна фабрика», повісті Пауля Маара «Машина 

для здійснення бажань…», творів Туве Янссон.  
 

Сігута Ю. Особливості світосприйняття юних героїв у романі 

Марка Твена «Пригоди Тома Сойєра» / Ю. Сігута // Зарубіж. літ. в 

шк. України. — 2014. — № 11. — С. 42-43. 

 

АНГЛІЙСЬКА МОВА 
 

81.2Англ Давиденко Л. Книга для читання англійською мовою : 

6 кл. / Л. Давиденко ; дизайн обкл. О. Корнєєвої, О. Демчак. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 111 с. : іл. 
 

74.268.1 Камінська Н. Календарно-тематичне планування з анг-

лійської мови : 5-11 кл. / Н. Камінська. — Тернопіль : Підручники і 

посібники, 2014. — 79 с., 8 с. : табл.  

 

МАТЕМАТИКА 
 

74.262.21 Апостолова Г. Логічними стежинками математики : 

5-9 кл. / Г. Апостолова, О. Бакал ; мал. В. Волкова [та ін.] ; обкл. 

О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2014. — 303 с. : іл. 



 25 

Посібник містить близько 700 різноманітних нестандартних за-
дач логічного характеру, які можна використати для організації по-
закласних занять, доповнень до уроків з математики, підготовки 
учнів до математичних змагань. 

 

74.262.21 Істер О. Математика : 6 кл. : кн. для вчителя : до 
підруч. «Математика. 6 клас» авт. О. С. Істер : за новим Держ. стан-
дартом / О. Істер, О. Баришнікова, О. Карликова ; обкл. Т. Кущ. — 
Київ : Генеза, 2014. — 199 с. — (Створюємо конспект уроку разом).  

 

22.1 Істер О. Самостійні та тематичні контрольні работи з ма-
тематики : 5 кл. : за новою програмою / О. Істер ; худож. обкл. 
В. Басалига. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2014. — 87 с. 

 

22.1 Істер О. Самостійні та тематичні контрольні работи з ма-
тематики : 6 кл. : навч. посіб. : за новою програмою / О. Істер ; ху-
дож. обкл. В. Басалига. — Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 
2014. — 103 с. : іл. 

 

74.262.21 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2014. — 111 с., 16 с. : табл.  

 

22.1 Кравчук А. Повні розв'язки за підручником «Математика. 6 
клас» (автори Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) : посіб. для 
тренування / А. Кравчук, В. Дячун ; худож. обкл. А. Кравчук. — Тер-
нопіль : Навчальна книга — Богдан, 2014. — 253 с. : іл. — (Математи-
ка на 12 балів. 6 клас). 

Вичерпні зразки розв’язання всіх завдань і вправ до підручника. 
 

22.1 Математика : учеб. для 6 кл. общеобразоват. учеб. заведе-

ний с обучением на рус. яз. / Н. Тарасенкова [и др.] ; пер. В. Личен-

ко ; рис. О. Дядика. — Киев : Освіта, 2014. — 303 с. 
 

22.1 Мерзляк А. Математика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 

навч. закл. / А. Мерзляк, В. Полонський, М. Якір. — Харків : Гімна-

зія, 2014. — 399 с. : іл. 
 

22.1 Федоренко Ю. Повні розв'язки за підручником «Матема-

тика. 6 клас» (автор Істер О. С.) : посіб. для тренування / Ю. Федо-

ренко ; худож. обкл. А. Кравчук. — Тернопіль : Навчальна книга — 

Богдан, 2014. — 285 с. : іл. — (Математика на 12 балів. 6 клас). 

Вичерпні зразки розв’язання всіх завдань і вправ до підручника. 



 26 

РІДНИЙ КРАЙ (5 КЛ.) 
 

74.26 Дітчук І. Календарно-тематичне планування : [природо-
знавство, рідний край : 5 кл., географія : 6-9 кл.] / І. Дітчук, О. За-
ставецька, Н. Чотарі. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 112 с., 8 с. : табл. 

 

ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.) 
 

74.26 Дітчук І. Календарно-тематичне планування : [природо-
знавство, рідний край : 5 кл., географія : 6-9 кл.] / І. Дітчук, О. За-
ставецька, Н. Чотарі. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 112 с., 8 с. : табл. 

 

20 Кобернік С. Природознавство в опорних схемах та тематичних 
малюнках : навч. посіб. для учнів та вчителів загальноосвіт. навч. закл. 
: 5 кл. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам'янець-Подільський : Абетка, 
2014. — 56 с. : іл., табл., схеми. — (Природознавство). 

 

20 Пугач М. Природознавство : практикум : 5 кл. / М. Пугач ; 
обкл. В. Басалиги. — Тернопіль : Навчальна книга — Богдан, 2014. 
— 64 с. : іл., карти, табл. 

Добірка практичних робіт на закріплення теоретичних знань. 
 

БОТАНІКА (6 КЛ. ) 
 

28.5 Біологія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / 
І. Костіков [та ін.]. — Київ : Освіта, 2014. — 255 с. : іл., табл. 

 

74.262.85 Котик Т. Біологія. 6 клас : метод. матеріали до уроку : 
кн. для вчителя : до підруч. «Біологія. 6 клас» авт. Л. І. Остапченко 
[та ін.] : за новою програмою / Т. Котик, П. Балан ; обкл. Т. Кущ. — 
Київ : Генеза, 2014. — 208 с. : іл. 

Посібник містить календарно-тематичне планування та конспе-
кти уроків, завдання для узагальнення та систематизації знань. 

 

74.262.85 Сліпчук І. Уроки біології в 6 класі : метод. посіб. для вчи-
теля / І. Сліпчук. — Київ : Освіта, 2014. — 239 с. — (Завтра — на урок).  

 

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.) 
 

26.8 Бойко В. Географія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. / В. Бойко, С. Міхелі. — Харків : Сиция, 2014. - 255 с. : іл., ка-
рти, схеми.  



 27 

 

74.26 Дітчук І. Календарно-тематичне планування : [природо-

знавство, рідний край : 5 кл., географія : 6-9 кл.] / І. Дітчук, О. За-

ставецька, Н. Чотарі. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 112 с., 8 с. : табл. 
 

26.8 Кобернік С. Географія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. на-

вч. закл. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Кам'янець-Подільський : 

Абетка, 2014. — 259 с. : іл. 
 

26.8 Кобернік С. Підсумкові контрольні роботи з географії : 

6 кл. : (дод. до практикуму) : згідно з новою програмою / С. Кобер-

нік, Р. Коваленко. — Кам'янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : 

Абетка, 2014. — 67 с. : іл., карти. — (Географія).  
 

74.262.6 Пестушко В. Географія : кн. для вчителя : до підруч. 

«Географія. 6 клас» авт. В. Ю. Пестушка, Г. Ш. Уварової : за новою 

програмою / В. Пестушко, Г. Уварова ; обкл. Т. Кущ. — Київ : Ге-

неза, 2014. — 199 с.  

 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.) 
 

74.266 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з іс-

торії України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. / 

Ю. Ніраз ; дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підручники і 

посібники, 2014. — 140 с. : табл.  
 

63.3(0) Пометун О. Всесвітня історія. Історія України : підруч. 

для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Пометун, П. Мороз, 

Ю. Малієнко. — Київ : Освіта, 2014. — 255 с. : іл., карти.  

 

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.) 
 

63.3(0) Гісем О. Всесвітня історія : опор. схеми, табл., комент. : 

6-11 кл. : повний повторюв. курс, підготовка до зовніш. незалеж. 

оцінювання / О. Гісем, О. Мартинюк. — Кам'янець-Подільський : 

ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2014. — 602 с. : іл.  
 

74.266 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з іс-

торії України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. / 

Ю. Ніраз ; дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підручники і 

посібники, 2014. — 140 с. : табл.  



 28 

 

63.3(0) Пометун О. Всесвітня історія. Історія України : підруч. 

для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / О. Пометун, П. Мороз, Ю. Ма-

лієнко. — Київ : Освіта, 2014. — 255 с. : іл., карти.  

 

ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я 
 

74.265.1 Основи здоров’я : завдання для поточ. і темат. контро-

лю : 6 кл. : до підруч. «Основи здоров’я. 6 клас» Т. Є. Бойченко [та 

ін.] : за новою програмою 2012 р. / Т. Бойченко [та ін.] ; обкл. 

Т. Кущ. — Київ : Генеза, 2014. — 49 с. : іл. 
 

51.204 Основи здоров’я : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 

закл. / І. Бех [та ін.]. — Київ : Алатон, 2014. — 199 с. : іл. 

 

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО 
 

84(4УКР) Зимова книжка / упоряд. Г. Кирієнко [та ін.] ; худож. 

оформ. С. Балух. — Київ : [Братське], 2011. — 151 с. : іл. — (Хри-

стиянська читанка. [Кн. 3]). 

У читанку-хрестоматію увійшли оповідання, казки, вірші, пере-

кази зі Святого Письма, присвячені зимовим християнським святам. 
 

84(4УКР) Літня книжка / упоряд. Г. Кирієнко [та ін.] ; худож. 

оформ. С. Балух. — Київ : [Братське], 2011. — 111 с. : іл. — (Хри-

стиянська читанка. [Кн. 4]).  

Читанка наповнена віршами, оповіданнями, переказами, казка-

ми, що знайомлять з подіями Священної історії, які християнська 

Церква відзначає влітку. 

 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 
 

32.973 Інформатика : практ. роботи і завдання для темат. 

оцінювання : 6 кл. : до підруч. «Інформатика, 6 клас», авт. 

Й. Я. Ривкінд [та ін.] : за новою програмою / Й. Ривкінд [та ін.] ; іл. 

В. Марущинця. — Київ : Генеза, 2014. — 48 с. : іл. 

 

32.973 Информатика : учеб. для 6 кл. общеобразоват. учеб. за-

ведений : пер. с укр. / И. Ривкинд [и др.] ; обкл. Т. Кущ ; мал. 

Л. Андрощук. — Киев : Генеза, 2014. — 256 с. : ил. 
 



 29 

74.263.2 Коршунова О. Інформатика : 6 кл. : кн. для вчителя : 

до підруч. «Інформатика. 6 клас», авт. Й. Я. Ривкінд [та ін.] : за но-

вою програмою / О. Коршунова. — Київ : Генеза, 2014. — 144 с. : 

іл., табл. — (Створюємо конспект уроку разом). 

 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 
 

74.268.51 Железняк С. Образотворче мистецтво : 6 кл. : кн. для 

вчителя : до підруч. «Образотворче мистецтво. 6 клас», авт. С. М. 

Железняк, О. В. Ламонова / С. Железняк, Н. Ковтун ; обкл. Т. Кущ. 

— Київ : Генеза, 2014. — 54 с. : табл. 
 

Статті 

Кузьменко Г. Формування ціннісного ставлення до образотвор-

чого мистецтва в учнів 6-х класів : (на матеріалі пейзажного жанру) 

/ Г. Кузьменко // Мистецтво та освіта. — 2014. — № 4. — С. 45-51. 
 

Ромашко Л. Турнір знавців образотворчого мистецтва : для уч-

нів 6-х кл. / Л. Ромашко // Мистецтво в шк. (музика, образотворче 

мистецтво, худож.. культура). — 2014. — № 12. — С. 33-35. 
 

Руденко І. Технологічний підхід до формування творчої актив-

ності підлітків на уроках образотворчого мистецтва / І Руденко // 

Мистецтво та освіта. — 2014. — № 4. — С. 38-44. 

У статті розглядаються технологічні прийоми мотивації творчої 

навчальної діяльності учнів на прикладі ознайомлення їх з окреми-

ми гранями творчості Т. Шевченка та пам’ятниками митцю. 

 

МУЗИКА 
 

85.31 Кондратова Л. Музичне мистецтво : 6 кл. : підруч. для за-

гальноосвіт. навч. закл. / Л. Кондратова. — Тернопіль : Навчальна 

книга — Богдан, 2014. — 215 с. : іл., портр., фотоіл., ноти. 
 

Статті 

Алешнікова Н. Джаз. Близька музика далекого континенту : муз. 

мистецтво : 6 кл. / Н. Алешнікова // Мистецтво в шк. (музика, образо-

творче мистецтво, худож. культура). — 2014. — № 12. — С. 16-19. 

Розробка уроку, що знайомить з витоками джазової музики. 
 



 30 

Беньямінова Ж. Казкова подорож до царства балету : муз. мис-

тецтво : 5 кл. / Ж. Беньямінова // Мистецтво в шк. (музика, образо-

творче мистецтво, худож. культура). — 2014. — № 12. — С. 12-15. 

Розробка уроку про взаємозв’язок музики і літератури в балеті на 

прикладі творчості письменників Е. Гофмана, Дж. Родарі, Ш. Перро та 

композиторів С. Прокоф’єва, П Чайковського, К. Хачатуряна. 
 

Семенець Л. Проектна діяльність на уроках музичного мистец-

тва з метою формування ключових компетентностей / Л. Семенець 

// Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. куль-

тура). — 2014. — № 12. — С. 30-32. 

 

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 
 

74.263 Репіленко Л. Календарно-тематичне планування з об-

слуговуючої праці та технологій : 5-11 кл. / Л. Репіленко. — Тер-

нопіль : Підручники і посібники, 2014. — 79 с. : табл.  

 

ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ 
 

УКРАЇНСЬКА МОВА 
 

81.2Ук Білецька О. Українська мова : міні-довід. для підготов. 

до зовніш. незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / 

О. Білецька ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і 

посібники, 2014. — 192 с. : табл. — (Зовнішнє незалежне оціню-

вання, 2015) (Сувенірка).  
 

81.2Ук Загнітко А. Тлумачний словник сучасної української 

мови : 60000 / А. Загнітко, І. Щукіна ; дизайн обкл. В. Ю. Лукаша. 

— Донецьк : БАО, 2009. — 959 с. 

Словник містить побутову, книжну, ділову, термінологічну, на-

укову лексику, а також інші іншомовні слова, що органічно ввійш-

ли до української мови. 
 

74.268.1Ук Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з 

української мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин. — Тернопіль : 

Підручники і посібники, 2014. — 143 с., 8 с. : табл.  
 



 31 

81.2Ук Орфографічний словник сучасної української мови : 

70000 слів / ред. С. В. Музичук, Л. В. Перельструз. — Донецьк : 

БАО, 2007. — 958 с. 

Словник охоплює загальновживану лексику української мови, 

найбільш поширені наукові та технічні терміни. 
 

81.2Ук Українська мова : універс. довід. школяра та студента / 

А. Загнітко [та ін.] ; дизайн обкл. А. М. Далбуз. — Донецьк : БАО, 

2008. — 559 с. : іл. 

У виданні запропоновано контрольно-тренувальні та підсумко-

во-тренувальні завдання, що мають на меті формування відповід-

них навичок та умінь з української мови. 
 

Статті 

Фещак С. Подорож в осінь зі способами дієслів : метод. майс-

терня словесника : укр. мова : 7 кл. / С. Фещак // Укр. мова і літ. в 

шк. України. — 2014. — № 12. — С. 41-43. 

Розробка уроку з формування навичок правильного використан-

ня способових дієслів в усному та письмовому мовленні. 
 

Шкавро В. Риторичні вправи на уроках української мови : на 

допомогу вчителеві-словеснику / В. Шкавро // Укр. мова і літ. в шк. 

України. — 2014. — № 12. — С. 34-36. 

 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
 

74.268.1Ук Кубішин Л. Календарно-тематичне планування з 

української мови та літератури : 5-11 кл. / Л. Кубішин. — Тернопіль 

: Підручники і посібники, 2014. — 143 с., 8 с. : табл.  
 

83.3(4УКР) Оліфіренко С. Універсальний літературний слов-

ник-довідник / С. Оліфіренко, В. Оліфіренко, Л. Оліфіренко ; ху-

дож. обкл. В. Ю. Лукаш. — Донецьк : БАО, 2007. — 431 с. : іл. 

До словника-довідника ввійшли основні літературознавчі термі-

ни, біографічні довідки відомих українських письменників, літера-

турознавців, фольклористів, відомості про літературні часописи, 

національні та міжнародні літературні премії, літературні музеї, лі-

тературні організації, спілки та угрупування. 
 

63.3(4УКР) Панчук І. 600 запитань і відповідей про Україну : у 

форматі інтелект. гри «Що? Де? Коли?» / І. Панчук ; дизайн обкл. 



 32 

С. Бєдної. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 111 с. : 

іл. — (Моя творча скарбниця. Вікторини).  

Ігрові завдання з відповідями, які можна використати на уроках 

історії України та української літератури. 
 

83.3(4УКР) Українська література : міні-довід. для підготов. 

до зовніш. незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / 

уклад. С. Витвицька ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Під-

ручники і посібники, 2014. — 207 с. — (Зовнішнє незалежне 

оцінювання, 2015) (Сувенірка).  
 

74.268.3 Шуляр В. Урок літератури в умовах 12-річної школи: 

5-9 класи : практико-орієнт. монографія / В. Шуляр. — Миколаїв : 

Іліон, 2006. — 283 с. : іл., табл. 

У виданні запропоновано технологічну концепцію сучасного 

уроку літератури в умовах 12-річної школи для 5-9 класів. Автор 

подає свій варіант класифікації уроків літератури та їх змістовне 

наповнення, власний погляд на засоби навчання з численними при-

кладами. 
 

Статті 

Бурдонос Н. Що таке щастя? Твір-роздум на морально-етичну 

тему в публіцистичному стилі : укр. мова : 8 кл. / Н. Бурдонос // 

Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 1-2. — С. 36-40. 
 

Єремейчук Н. Системна робота з текстом : укр. мова : 8 кл. / 

Н. Єремейчук // Укр. мова і літ. в шк. України. —  2015. — № 1-2. 

— С. 58-61. 

Творчі завдання та вправи на оволодіння навичок роботи з текстом. 
 

Гаврилюк І. Рідна мова —  найдорожчий скарб : мовознав. ту-

рнір до Дня рідної мови / І. Гаврилюк // Укр. мова і літ. в шк. Укра-

їни. — 2015. — № 1-2. — С. 62-64.  
 

Овчаренко О. Література —  краща історія країни : авт. про-

грама інтегр. спецкурсу історії України та укр. літ. : 8 кл. / О. Овча-

ренко // Історія та правознавство. — 2014. — № 34-36. — С. 41-45. 

Мета програми — викликати інтерес школярів до соціально-

історичного минулого України, навчити аналізувати твори худож-

ньої літератури в контексті відповідної історичної епохи. 
 



 33 

Ткаченко Т. Прозові перлини Павла Грабовського : до 150-

річчя від дня народження П. Грабовського / Т. Ткаченко // Укр. мо-

ва і літ. в шк. України. — 2014. — № 12. — С. 22-24. 
 

Усна народна творчість 
 

82(4УКР) Северинюк В. Тематичний словник популярних 

українських прислів'їв та приказок з коментарями : для всіх небай-

дужих до нар. мудрості, образ. мислення та укр. сл. / В. Северинюк. 

— Вид. 3-є, допов. і перероб. — Тернопіль : Навчальна книга – Бог-

дан, 2014. — 175 с. 

 

РОСІЙСЬКА МОВА 
 

81.2Рос Толковый словарь школьника : 4000 : соврем. рус. яз. 

/ ред. О. В. Завязкин, С. В. Ковалева ; дизайн обл. А. Н. Далбуз. — 

Донецьк : БАО, 2007. — 383 с. 

 

СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 
 

74.268.3 Коваленко О. Календарно-тематичне планування уроків 

зі світової літератури : 5-11 кл. / О. Коваленко ; обкл. О. Корнєєвої. — 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 61 с., 8 с. : табл.  
 

83.3(0)я7 Скрипник Т. Хрестоматія із зарубіжної літератури : 9 кл. 

/ Т. Скрипник, Л. Білань ; худож. О. К. Перепелиця ; дизайн обкл. 

А. М. Далбуз. — Донецьк : БАО, 2010. — 719 с. : іл. 

Посібник-хрестоматію укладено відповідно до програми із за-

рубіжної літератури. Тексти літературних творів супроводжуються 

біографічними відомостями про письменників, до творів додаються 

запитання і завдання для закріплення знань та повторення вивчено-

го матеріалу. 
 

Статті 

Богосвятська А. Професійний статус учителя світової літератури 

: фахові проблеми / А. Богосвятська // Зарубіж. літ. в шк. України. — 

2014. — № 12. — С. 26-30. 

Критерії професійного статусу, сучасні методи професійного 

самовдосконалення, портфоліо вчителя світової літератури. 
 



 34 

Богосвятська А.-М. Методика викладання світової літератури: 

ідеї, пошуки, знахідки. Ч. 1 / А.-М. Богосвятська // Всесвіт. літ. та 

культура в навч. закл. України. — 2015. — № 1. — С. 2-40. 

Добірка статей з методики проведення сучасних уроків світової 

літератури. 
 

Глібовець В. Сторінками поезії Джорджа Гордона Байрона : 
літ.-критич. зб. : урок-презентація книжки із використанням методу 
проектів / В. Глібовець // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2014. — 
№ 12. — С. 46-49. 

Розробка уроку для учнів 9класу. 
 

Качур Л. Гра «Найкращий знавець світової літератури» : інте-
лектуал. ігри на уроках : для учнів 6-8 кл. / Л. Качур // Зарубіж літ. в 
шк. України. — 2014. — № 11. — С. 51-55. 

 

Мудрак Л. Оповідання Роберта Шеклі «Запах думки» / Л. Муд-
рак // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2014. — № 12. — С. 59-60. 

Розробка уроку для учнів 7 класу. 
 

АНГЛІЙСЬКА МОВА 
 

81.2Англ Давиденко Л. Англійська мова : міні-довід. для підго-
тов. до зовніш. незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / Л. 
Давиденко. - Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 192 с. : 
табл. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Сувенірка). 

 

74.268.1 Камінська Н. Календарно-тематичне планування з ан-
глійської мови : 5-11 кл. / Н. Камінська. — Тернопіль : Підручники і 
посібники, 2014. — 79 с., 8 с. : табл.  

 

81.2Англ Кубарьков Г. Англійська мова = English : найновіший 
довід. школяра і студента : відповідно до нової шк. програми / 
Г. Кубарьков ; пер. з рос. І. Г. Данилюка ; дизайн обкл. В. Ю. Лу-
каш. — Донецьк : БАО, 2009. — 479 с. : іл. 

Посібник з англійської граматики (фонетика, морфологія, син-
таксис), що доповнений довідковими матеріалами та текстами для 
читання. 

 

81.2Англ Кубарьков Г. Англо-український словник = English-
ukrainian dictionary : 4000 найбільш уживаних слів і виразів сучас. 
англ. мови / Г. Кубарьков ; пер. з рос. І. Г. Данилюка. — Донецьк : 
БАО, 2007. — 541 с. 



 35 

81.2Англ Кулакова Л. Розвиток навичок читання. Англійська 
мова : [посібник] : / Л. Кулакова, С. Карпова. — Кам'янець-
Подільський : Аксіома, 2014. — 150 с. : іл.  

Посібник містить цікаві й пізнавальні автентичні тексти з ком-
плексом завдань для навчання та вдосконалення навичок читання та 
комунікативних умінь усного мовлення. 

 

ФРАНЦУЗЬКА МОВА 
 

81.2Фр Сологуб О. 250 тем. Французька мова / О. Сологуб ; 
пер. з рос. І. Данилюка ; худож. обкл. Л. Колесніченко. — Донецьк : 
БАО, 2008. — 317 с. 

Розмовні теми з французької мови, що розкривають історію, 
економіку, політику, культуру, спорт, шкільне життя Франції. 

 

АЛГЕБРА 
 

74.262.21 Апостолова Г. Логічними стежинками математики : 
5-9 кл. / Г. Апостолова, О. Бакал ; мал. В. Волкова [та ін.] ; обкл. 
О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2014. — 303 с. : іл. 

Посібник містить близько 700 різноманітних нестандартних за-
дач логічного характеру, які можна використати для організації по-
закласних занять, доповнень до уроків з математики, підготовки 
учнів до математичних змагань. 

 

74.262.21 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2014. — 111 с., 16 с. : табл.  

 

22.1 Математика : міні-довід. для підготов. до зовніш. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / А. Капіносов [та ін.] ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 191 с. : іл. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Сувенірка). 

 

22.14 Олійник Л. Алгебраїчний тренажер : запитання, відповіді, 
зразки розв'язання вправ : довідничок-помічничок : 9 кл. / Л. Олій-
ник ; обкл. С. Бєдної. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 175 с. : іл.  

 

Статті 
Возносименко Д. Валеологічне виховання на уроках математи-

ки / Д. Возносименко // Математика в рід. шк. — 2014. — № 12. — 
С. 21-24. 

 



 36 

Панський В. Аналіз «алгебраїчних» помилок учнів на ЗНО з 
математики та деякі корисні поради / В. Панський // Математика в 
рід. шк. — 2014. — № 12. — С. 10-17. 

Приклади розв’язків завдань та практичні поради для успішного 
проходження ЗНО з математики. 

 

Тягай І. Техніка мовлення вчителя математики як складова пе-
дагогічної майстерності / І. Тягай // Математика в рід. шк. — 2014. 
— № 12. — С. 18-21. 

 

Ясінський В. Реверсна техніка розв’язування олімпіадних задач з 
математики / В. Ясінський // Математика в рід. шк. — 2014. — № 12. 
— С. 41-46. 

 

ГЕОМЕТРІЯ 
 

74.262.21 Апостолова Г. Логічними стежинками математики : 
5-9 кл. / Г. Апостолова, О. Бакал ; мал. В. Волкова [та ін.] ; обкл. 
О. Мамаєвої. — Київ : Генеза, 2014. — 303 с. : іл. 

Посібник містить близько 700 різноманітних нестандартних за-
дач логічного характеру, які можна використати для організації по-
закласних занять, доповнень до уроків з математики, підготовки 
учнів до математичних змагань. 

 

74.262.21 Кондратьєва Л. Календарно-тематичне планування з 
математики : 5-11 кл. / Л. Кондратьєва, О. Тепцова. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2014. — 111 с., 16 с. : табл.  

 

22.1 Математика : міні-довід. для підготов. до зовніш. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / А. Капіносов [та ін.] ; ди-
зайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 191 с. : іл. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Сувенірка). 

 

Статті 
Баштова Л. Б. Я. Букреєв — засновник київської школи геоме-

трії : особистість у науці / Л. Баштова // Країна знань. — 2014. — 
№ 9-10. — С. 13-16. 

Про життя та наукову діяльність видатного українського вченого-
математика та педагога. 

Возносименко Д. Валеологічне виховання на уроках математи-

ки / Д. Возносименко // Математика в рід. шк. — 2014. — № 12. — 

С. 21-24. 
 



 37 

Тягай І. Техніка мовлення вчителя математики як складова пе-
дагогічної майстерності / І. Тягай // Математика в рід. шк. — 2014. 
— № 12. — С. 18-21. 

 

Ясінський В. Реверсна техніка розв’язування олімпіадних задач 
з математики / В. Ясінський // Математика в рід. шк. — 2014. — 
№ 12. — С. 41-46. 

 

ФІЗИКА 
 

74.262.22 Костюк А. Тематично-поурочне планування з фізики 
та астрономії : 7-11 кл. / А. Костюк ; обкл. С. Бедної. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2014. — 47 с., 8 с. : табл.  

 

22.3 Фізика : міні-довід. для підготов. до зовніш. незалеж. 
оцінювання : за чинною програмою ЗНО / уклад. Н. Струж, В. 
Мацюк, С. Остап'юк. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 207 с. : іл. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Су-
венірка).  

 

Статті 
Нестор М. Закони фізики у живій природі : фізика в житті / 

М. Нестор // Світ фізики. — 2014. — № 3. — С. 36-40. 
 

Шопа Г. Талановитий фізик і справжній патріот України : фізи-
ки України / Г. Шопа // Світ фізики. — 2014. — № 3. — С. 43-45. 

Життя та наукова діяльність видатного українського вченого-
фізика Орест-Степана Григоровича Влоха (1934-2009). 

 

Якунов А. Что мы знаем и чего не знаем о воде : физика / 
А. Якунов // Страна знаний. — 2015. — № 2. — С. 7-10. 

Дослідження унікальних фізичних властивостей води. 
 

ХІМІЯ (8-9 КЛ.) 
 

74.262.4 Березан О. Календарно-тематичне планування з хімії : 
7-11 кл. / О. Березан. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 
— 111 с., 8 с. : табл.  

 

24 Березан О. Міні-довідник з хімії : міні-довідник : за чинною 
програмою ЗНО / О. Березан ; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : 
Підручники і посібники, 2014. — 207 с. — (Зовнішнє незалежне 
оцінювання, 2015) (Сувенірка). 



 38 

24 Матвєєва М. Хімія : найновіший універс. довід. школяра і 
студента / М. Матвєєва ; пер. з рос. І. Г. Данилюка ; дизайн обкл. 
А. М. Далбуз. — Донецьк : БАО, 2009. — 495 с. : іл. 

У довіднику наводяться визначення хімічних понять, хімічні зако-
ни, роз’яснюється їхня суть, подаються приклади розв’язування задач. 

 

Статті 
Александр Михайлович Бутлеров : 1828-1886 // Страна зна-

ний. — 2015. — № 1. — 3-тя с. обкл., с. 48. 
Життя та діяльність російського вченого хіміка. 
 

Антонюк Н. Вода — найкоштовніший мінерал Землі : хімія / 
Н. Антонюк // Країна знань. — 2014. — № 9-10. — С. 24-30. 

Хімічні властивості води, водні розчини, значення питної води, 
проблеми забруднення та очищення води. 

 
Нікішова К. Актиноїди — сімейство радіоактивних елементів / 

К. Нікішова // Колосок. — 2014. — № 11. — С. 18-23. 
Розповідь про хімічні елементи сімейства актиноїдів: актиній, 

торій, протактиній, уран, плутоній, нептуній, америцій, каліфорній, 
беркелій тощо. 

 

БОТАНІКА (7 КЛ.) 
 

28 Волкова Т. Біологія : Ботаніка. Зоологія. Біологія людини. 

Основи екології : слов. термінів / Т. Волкова. —  Харків : Весна, 

2014. —  191 с. : схеми, табл. —  (Схеми і таблиці). 
 

74.262.8 Гриньова М. Розвиток творчості школярів у процесі 

вивчення шкільного курсу біології. Система «Дидактосервіс» : 

навч. посіб. / М. Гриньова, С. Яланська ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. 

В. Г. Короленка. —  Полтава : ФОП Мирон І. А., 2014. —  545 с. : 

іл., табл., схеми. 

Психолого-педагогічні засади розвитку творчої діяльності учнів 

на уроках біології. 

 

ЗООЛОГІЯ (7-8 КЛ.) 
 

28 Волкова Т. Біологія : Ботаніка. Зоологія. Біологія людини. 

Основи екології : слов. термінів / Т. Волкова. —  Харків : Весна, 

2014. — 191 с. : схеми, табл. — (Схеми і таблиці). 
 



 39 

74.262.8 Гриньова М. Розвиток творчості школярів у процесі вив-

чення шкільного курсу біології. Система «Дидактосервіс» : навч. посіб. 

/ М. Гриньова, С. Яланська ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. 

— Полтава : ФОП Мирон І. А., 2014. — 545 с. : іл., табл., схеми. 

Психолого-педагогічні засади розвитку творчої діяльності учнів 

на уроках біології. 

 

БІОЛОГІЯ ЛЮДИНИ (8-9 КЛ.) 
 

28 Барна І. Біологія : міні-довід. для підготов. до зовніш. неза-

леж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / І. Барна ; дизайнер 

обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 208 с. 

— (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Сувенірка).  
 

28 Волкова Т. Біологія : Ботаніка. Зоологія. Біологія людини. 

Основи екології : слов. термінів / Т. Волкова. — Харків : Весна, 

2014. — 191 с. : схеми, табл. — (Схеми і таблиці). 
 

74.262.8 Гриньова М. Розвиток творчості школярів у процесі вив-

чення шкільного курсу біології. Система «Дидактосервіс» : навч. посіб. 

/ М. Гриньова, С. Яланська ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. 

— Полтава : ФОП Мирон І. А., 2014. — 545 с. : іл., табл., схеми.  

Психолого-педагогічні засади розвитку творчої діяльності учнів 

на уроках біології. 
 

28.70 Матяш Н. Біологія : підруч. для 9 кл. загальноосвіт. навч. 

закладів / Н. Матяш, М. Шабатура ; обкл. С. Железняк. — 3-є вид. 

— Київ : Генеза, 2014. —  271 с. : іл.  

 

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.) 
 

26.89(4УКР) Губарев В. Географія України : довід. школяра і 

студента / В. Губарев ; пер. з рос. Б. М. Губаревої. — Донецьк : 

БАО, 2008. — 414 с. 

Видання вміщує універсальну довідкову інформацію з ключо-

вих питань фізичної, соціальної та економічної географії України, 

розкриває значення основних термінів і понять географічної науки, 

розповідає про найважливіші географічні об’єкти, видатних вітчиз-

няних мандрівників і географів, природні явища, особливості роз-

витку певних регіонів країни, екологічні проблеми тощо. 
 



 40 

74.26 Дітчук І. Календарно-тематичне планування : [природо-

знавство, рідний край : 5 кл., географія : 6-9 кл.] / І. Дітчук, О. За-

ставецька, Н. Чотарі. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 112 с., 8 с. : табл. 
 

26.8 Кузишин А. Географія : міні-довідник / А. Кузишин, О. Заячук 

; дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 207 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Сувенірка).  

 

ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ 
 

74.26 Дітчук І. Календарно-тематичне планування : [природо-

знавство, рідний край : 5 кл., географія : 6-9 кл.] / І. Дітчук, О. За-

ставецька, Н. Чотарі. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 112 с., 8 с. : табл. 
 

26.8 Кузишин А. Географія : міні-довідник / А. Кузишин, О. Заячук ; 

дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 207 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Сувенірка).  
 

Статті 

Лісовська О. Урок-подорож на тему «Природні зони і висотна 

поясність Північної Америки» : 7 кл. / О. Лісовська // Географія та 

економіка в рід. шк. — 2014. — № 12. — С. 14-17. 
 

Петринка Л. Урок з перевірки знань учнів з теми «Австралія. 

Південна Америка. Антарктида» : 7 кл. / Л. Петринка // Географія та 

економіка в рід. шк. — 2014. — № 12. — С. 7-9. 
 

Тітечко С. Урок на тему «Північна Америка. Загальні відо-

мості. Своєрідність природи материка. Історія відкриття та освоєн-

ня Північної Америки» : 7 кл. / С. Тітечко // Географія та економіка 

в рід. шк. — 2014. — № 12. — С. 10-13. 

 

ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.) 
 

74.26 Дітчук І. Календарно-тематичне планування : [природо-

знавство, рідний край : 5 кл., географія : 6-9 кл.] / І. Дітчук, О. За-

ставецька, Н. Чотарі. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 112 с., 8 с. : табл. 
 



 41 

26.8 Кузишин А. Географія : міні-довідник / А. Кузишин, О. Заячук ; 

дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 207 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Сувенірка). 
 

Статті 

Капіруліна С. Бретань — «край світу» : країна / С. Капіруліна // Гео-

графія та економіка в рід. шк. — 2014. — № 12. — С. 29-38; 3-я с. обкл. 

Загальна економічна характеристика французької провінції Бретань. 

 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 
 

63.3(4УКР)512 Бульвінський А. Конотопська битва 1659 року / 

А. Бульвінський. — Київ : ПП Наталія Брехуненко, 2008. — 62 с. : 

іл., портр. — (Перемоги української зброї). 

Книга присвячена одній з найвидатніших перемог в українській іс-

торії – розгрому російської армії під Конотопом 28 червня 1659 року. 
 

74.266 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з істо-

рії України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. / Ю. Ніраз ; 

дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підручники і посібники, 

2014. — 140 с. : табл.  
 

63.3(4УКР) Остафійчук В. Історія України. Сучасне бачення : 

навч. посіб. / В. Остафійчук. — 4-е вид., випр. — Київ : Знання-

Прес, 2008. — 424 с. 

Автор висвітлює найважливіші періоди, події і факти історії 

України, які не знайшли правдивого відображення в радянській іс-

торіографії. 
 

63.3(4УКР) Панчук І. Історія України : міні-довід. для підготов. до 

зовніш. незалеж. оцінювання : за чинною програмою ЗНО / І. Панчук ; 

дизайнер обкл. В. Нехай. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. 

— 207 с. — (Зовнішнє незалежне оцінювання, 2015) (Сувенірка). 
 

63.3(4УКР) Панчук І. 600 запитань і відповідей про Україну : у 

форматі інтелект. гри «Що? Де? Коли?» / І. Панчук ; дизайн обкл. 

С. Бєдної. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 111 с. : іл. 

— (Моя творча скарбниця. Вікторини).  

Ігрові завдання з відповідями, які можна використати на уроках 

історії України та української літератури. 
 



 42 

63.3(4УКР)5 Швидько Г. Історія України, XVI-XVIII століття : 

підруч. для 8 кл. загальноосвіт. навч. закл. / Г. Швидько. — 2-е вид., 

допов. — Київ : Генеза, 2014. — 335 с. : фотоіл., портр., карти.  
 

63.3(4УКР)512-8 Шудря М. Лицарі булави : розповіді про укр. 

гетьманів / М. Шудря ; худож. С. Г. Якутович. — Київ : Велес, 

2009. — 239 с. : іл. 

Історичні розвідки про маловідомі факти з життя та діяльності 

гетьманів України: Б. Вишневецького, П. Сагайдачного, Б. Хмель-

ницького, І. Мазепи, І Виговського, П. Полуботка, П. Орлика, 

П. Дорошенка, П. Скоропадського та інших. 
 

Статті 

Баханов К. Принципи побудови шкільного курсу історії України / 

К. Баханов // Історія та правознавство. — 2014. — № 34-36. — С. 2-7. 

Принципи структуризації змісту навчального матеріалу шкіль-

ного курсу історії. 
 

Коляда І. Методика організації та проведення уроку-лекції на 

тему «Кирило-Мефодіївське товариство» : історія України : 9 кл. / 

І. Коляда, Я. Фулей // Історія в рід. шк. — 2014. — № 12. — С. 35-39. 
 

Овчаренко О. Література - краща історія країни : авт. програма 

інтегр. спецкурсу історії України та укр. літ. : 8 кл. / О. Овчаренко // 

Історія та правознавство. — 2014. — № 34-36. — С. 41-45. 

Мета програми — викликати інтерес школярів до соціально-

історичного минулого України, навчити аналізувати твори худож-

ньої літератури в контексті відповідної історичної епохи. 
 

Слободська Н. Культура Галицько-Волинської держави : 

історія України : 7 кл. / Н. Слободська // Історія та правознавство. 

— 2014. — № 34-36. — С. 80-82. 

Розробка уроку за темою. 

Хаврак Л. Битва на Жовтих Водах, під Корсунем та Пилявцями 

: історія України : 8 кл. / Л. Хаврак // Історія та правознавство. — 

2014. — № 34-36. — С. 78-79. 

Розробка уроку за темою. 
 

Шульга О. Використання творів художньої літератури на уро-

ках історії : науковці — вчителеві / О. Шульга // Історія в рід. шк. 

— 2014. — № 12. — С. 40-41. 



 43 

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ 
 

63.3(0) Гісем О. Всесвітня історія : опор. схеми, табл., комент. : 

6-11 кл. : повний повторюв. курс, підготовка до зовніш. незалеж. 

оцінювання / О. Гісем, О. Мартинюк. —  Кам'янець-Подільський : 

ФОП Сисин Я. І. : Абетка, 2014. — 602 с. : іл.  
 

74.266 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з істо-

рії України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. / Ю. Ніраз ; 

дизайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підручники і посібники, 

2014. — 140 с. : табл.  
 

Статті 

Ачкасов А. Об'єднання Італії : всесвіт. історія : 9 кл. / А. Ачка-

сов // Історія та правознавство. — 2014. — № 34-36. — С. 74-77. 

Розробка уроку, що розкриває причини, хід та наслідки об'єд-

нання Італії у 19 ст. 
 

Баханов К. Принципи побудови шкільного курсу історії України / 

К. Баханов // Історія та правознавство. — 2014. — № 34-36. — С. 2-7. 

Принципи структуризації змісту навчального матеріалу шкіль-

ного курсу історії. 
 

Шульга О. Використання творів художньої літератури на уро-

ках історії : науковці — вчителеві / О. Шульга // Історія в рід. шк. 

— 2014. — № 12. — С. 40-41. 

 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 
 

32.973 Інформатика : 9 кл. : підруч. для загальноосвіт. навч. 

закл. / Й. Ривкінд [та ін.] ; за заг. ред. М. З. Згуровського. — 2-е вид. 

— Київ : Генеза, 2014. — 296 с. : іл.  

ОСНОВИ ЕКОЛОГІЧНИХ ЗНАНЬ (8-9 КЛ.) 
 

28 Волкова Т. Біологія : Ботаніка. Зоологія. Біологія людини. 

Основи екології : слов. термінів / Т. Волкова. —  Харків : Весна, 

2014. —  191 с. : схеми, табл. —  (Схеми і таблиці). 

 

ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.) 
 

74.266 Ніраз Ю. Календарно-тематичне планування уроків з історії 

України, всесвітньої історії та правознавства : 5-11 кл. / Ю. Ніраз ; ди-



 44 

зайн обкл. О. Соколюк. — Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. — 

140 с. : табл.  

 

ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 
 

Статті 

Руденко І. Технологічний підхід до формування творчої актив-

ності підлітків на уроках образотворчого мистецтва / І Руденко // 

Мистецтво та освіта. — 2014. — № 4. — С. 38-44. 

У статті розглядаються технологічні прийоми мотивації творчої 

навчальної діяльності учнів на прикладі ознайомлення їх з окреми-

ми гранями творчості Т. Шевченка та пам’ятниками митцю. 

 

МУЗИКА 

85.313(0) Ладвинская А. 70 знаменитых композиторов : судьба 

и творчество / А. Ладвинская ; худож. А. Стручкова ; худож. обл. 

В. Ю. Лукаш. — Донецк : БАО, 2006. — 415 с. 

Творчі біографії композиторів світу 16-20 ст. 
 

Статті 

Семенець Л. Проектна діяльність на уроках музичного мистец-

тва з метою формування ключових компетентностей / Л. Семенець 

// Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. куль-

тура). — 2014. — № 12. — С. 30-32. 

 

ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 
 

74.263 Репіленко Л. Календарно-тематичне планування з об-

слуговуючої праці та технологій : 5-11 кл. / Л. Репіленко. — Тер-

нопіль : Підручники і посібники, 2014. — 79 с. : табл.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ 
 

Агєєва О. ............................... 19 
Алешнікова Н. ...................... 29 
Александр Михайлович 
Бутлеров ................................ 38 
Андрієнко А. ........................ 8 
Антонюк Н. ........................... 38 
Апостолова Г. ........... 24, 35, 36 
Ачкасов А. ............................ 43 
Байлова Н.............................. 22 
Бакал О. ........................ 24,35,36 
Балан П. ................................ 26 
Баландина Н. ........................ 23 
Баришнікова О. .................... 25 
Барна І. .................................. 39 
Баханов К. ....................... 42, 43 
Баштова Л. ............................ 36 
Беньямінова Ж. .................... 30 
Березан О. ............................. 37 
Білань Л. ............................... 33 
Білецька О............................. 30 
Біологія ................................. 26 
Богданович М. ................ 10, 11 
Бойко В. ................................ 26 
Богосвятська А. .............. 23, 33 
Богосвятська А.-М. ........ 24, 34 
Будна Н. .............. 11, 13, 14, 15 
Бульвінський А. ................... 41 
Бурдонос Н. .......................... 32 
Буханченко Р. ....................... 7 
Васильківська Н. .................. 3 
Вашуленко М. ...................... 3 
Возносименко Д. ............ 35, 36 
Волкова Т. ................. 38, 39, 43 
Волощук Є. ........................... 23 
Гаврилюк І. ........................... 32 
Гайдамака О. ........................ 18 
Гайштут О. ............................ 11 
Гаманко Т. ............................ 21 

Гільберг Т. ...............................14 
Гісем О. ..............................27, 43 
Гладюк М. ..........................13, 14 
Гладюк Т. ...........................13, 14 
Глазова О. ................................21  
Глібовець В. .............................34 
Гнатківська О. .........................12 
Головата О. ........................18, 19 
Гриньова М. .......................38, 39 
Грущинська І. ..........................14 
Губарев В. ................................39 
Гузь О. ......................................24 
Гуцалюк Т. ...............................5 
Давиденко Л. ..................8, 24, 34 
Данилко О. ...............................3 
Даніліна І. ..........................3, 11 
Дегтярева К. .............................23 
Дегтяренко К. ..........................4 
Дікал І. ......................................10 
Дітчук І. ........................26, 27, 40 
Добриця Л. ...............................13 
Доценко І. ................................9 
Дуда Л. .....................................15 
Дячун В. ...................................25 
Євчук О. ...................................9 
Єремейчук Н. ...........................32 
Емельяненко Е. ........................6 
Жаркова І. ...........3,5,6,11,12,13, 
 14,15,16,17,19,20 
Железняк С. .............................29 
Заболотний В. ..........................21 
Заболотний О. ..........................21 
Загнітко А. ...............................30 
Запольська А. ...........................6 
Заставецька О. .............26,27,40 
Захарійчук М. ..........................4 
Заячук О. ............................40, 41 
Земляна Г. ..........................21, 22 



 46 

Зимова книжка ........................ 28 
Золочевська О. ........................ 4 
Інформатика ...................... 28, 43 
Информатика ........................... 28 
Істер О. ..................................... 25 
Йолкіна Л................................. 7 
Калініна Л. ............................... 9 
Камінська Н. ...................... 24, 34 
Каневская Н. ............................ 8 
Капіруліна С. ........................... 41 
Карликова О. ........................... 25 
Карпова С. ............................... 35 
Качур Л. ................................... 34 
Клімішена О. ........................... 11 
Кобернік С. ........................ 26, 27 
Коваленко Л. ........................... 13 
Коваленко О. ..................... 23, 33 
Коваленко Р. ...................... 26, 27 
Ковтун Н. ................................. 29 
Коляда І. .................................. 42 
Кондратова Л. ......................... 29 
Кондратьєва Л. ............ 25, 35, 36 
Кононюк А. ............................. 19 
Конопельнюк М. ............ 4, 5, 12 
Копитіна Н. ....................... 18, 19 
Корчевська О..................... 12, 13 
Коршунова О. .................... 17, 29 
Костюк А. ................................ 37 
Котелянець Н. ......................... 19 
Котик Т. ................................... 26 
Кравчук А. ............................... 25 
Кубарьков Г. ............................ 34 
Кубішин Л. ............ 21, 22, 30, 31 
Кузишин А. ....................... 40, 41 
Кузьменко Г. ........................... 29 
Кузьменко О. ........................... 9 
Кулакова Л. ............................. 35 
Куриліна О. ....................... 21, 22 
Ладвинская А. ......................... 44 

Лебеденко С. ........................... 23 
Левчук Л. ................................. 5 
Леонова Н. ............................... 5 
Лишенко Г. ........................ 10, 11 
Лісовська О. ............................. 40 
Літня книжка ........................... 28 
Лукіна Л. ............................ 18, 20 
Малієнко Ю. ...................... 27, 28 
Мараховська І. ......................... 18 
Маркина-Гурджи М. ............... 23 
Мартинюк О. ..................... 27, 43 
Масол Л.................................... 18 
Матвєєва М. ............................. 38 
Математика .................. 25, 35, 36 
Матієв Р. .................................. 10 
Матяш Н. ................................. 39 
Медведєва Н. ........................... 22 
Мерзляк А. ............................... 25 
Мечник Л. ................................ 15 
Міхелі С. .................................. 26 
Момот А. .................................. 15 
Мороз П. ............................ 27, 28 
Мудрак Л. ................................ 34 
Науменко В. ............................. 6 
Наумчук В................................ 5 
Наумчук М. .............................. 5 
Несвіт А. .................................. 9 
Нестор М. ................................. 37 
Нікішова К. .............................. 38 
Ніраз Ю. ....................... 27, 41, 43 
Новітня читанка 
для школярів ............................ 9 
Овчаренко О. ..................... 32, 42 
Олейник В. ............................... 8 
Олійник Л. ............................... 35 
Оліфіренко В. .......................... 31 
Оліфіренко Л. .......................... 31 
Оліфіренко С. .......................... 31 
Оляницька Л. ........................... 13 



 47 

Орфографічний словник  
сучасної української мови ..... 31 
Основи здоров’я ................... 28 
Остафійчук В. ....................... 41 
Очеретяна Н. ........................ 18 
Павловська С. ....................... 15 
Панський В. .......................... 36 
Панчук І. ......................... 31, 41 
Пестушко В. ......................... 27 
Петринка Л. .......................... 40 
Писарчук О. .......................... 13 
Позакласне читання ............. 7 
Положий Т. ........................... 22 
Полонський В. ...................... 25 
Полякова Т............................ 7 
Пометун О. ..................... 27, 28 
Прищепа О. ........................... 5 
Пугач М. ............................... 26 
Репіленко Л. ................... 30, 44 
Ромашко Л. ........................... 29 
Руденко І. ........................ 29, 44 
Рудяков А. ............................ 23 
Сак Т. .............................. 14, 15 
Самойлюкевич І. .................. 9 
Самонова Е. .......................... 7 
Світова література ............... 23 
Северинюк В. ....................... 33 
Семенець Л. .................... 30, 44 
Сильнова Э. .......................... 8 
Скрипник Т. .......................... 33 
Сліпчук І. .............................. 26 
Слободська Н. ...................... 42 
Собко В. ................................ 5 
Сологуб О. ............................ 35 
Стативка В. ........................... 7 
Тепцова О. ................ 25, 35, 36 
Тітечко С. .............................. 40 
Тіхоненко С. ......................... 24 
Ткаченко Т. ........................... 33 
Ткачова К. ............................. 10 

Толковый словарь 
школьника .............................33 
Трунова В. .............................8 
Тучапська Г...........................15 
Тягай І. ............................36, 37 
Уварова Г. .............................27 
Українська література ...22, 32 
Українська мова .............21, 31 
Федоренко Ю. .......................25 
Федорова Л. ..........................23 
Фещак С. ...............................31 
Фізика ....................................37 
Фролова Т. ............................23 
Фулей Я. ................................42 
Хаврак Л................................42 
Харітоненко Л. .....................6 
Хребтова Н............................12 
Чіміріс Ю. .......................9, 10 
Чотарі Н. ...................26, 27, 40 
Шабатура М. .........................39 
Шалєєва С. ............................9 
Шандрівська Г. .....................13 
Шастіна Є..............................4 
Швидько Г. ...........................42 
Шевченко Н. .........................18 
Шкавро В. .............................31 
Шопа Г. .................................37 
Шост Н. .................................8 
Шудря М. ..............................42 
Шульга О. .......................42, 43 
Шуляр В. .........................22, 32 
Щавурський Б. ......................23 
Щукіна І. ...............................30 
Який чарівний світ, 
земля прекрасна ................7, 15 
Якір М. ..................................25 
Якунов А. ..............................37 
Яланська С. .....................38, 39 
Ясінський В. ...................36, 37



 48 

ЗМІСТ 

 

Для учнів 1-4 класів ............................................................................ 3 

Українська мова .................................................................................... 3 

Українська література. Читання .......................................................... 5 

Російська мова ....................................................................................... 7 

Світова література. Читання  ............................................................... 8 

Англійська мова .................................................................................... 8 

Німецька мова ....................................................................................... 10 

Математика ............................................................................................ 10 

Я у світі .................................................................................................. 13 

Я і Україна ............................................................................................. 13 

Природознавство ................................................................................... 13 

Основи здоров’я .................................................................................... 15 

Основи інформатики ............................................................................. 16 

Образотворче мистецтво ...................................................................... 17 

Музика .................................................................................................... 18 

Трудове навчання .................................................................................. 18 

Фізичка культура ................................................................................... 20 

Для учнів 5-6 класів ............................................................................ 21 

Українська мова .................................................................................... 21 

Українська література ........................................................................... 22 

Російська мова ....................................................................................... 23 

Світова література ................................................................................. 23 

Англійська мова .................................................................................... 24 

Математика ............................................................................................ 24 

Рідний край (5 кл.) ................................................................................ 26 

Природознавство (5 кл.) ....................................................................... 26 

Ботаніка (6 кл.) ...................................................................................... 26 

Загальна Географія (6 кл.) .................................................................... 26 

Історія України (5 кл.) .......................................................................... 27 

Всесвітня історія (6 кл.) ........................................................................ 27 

Основи здоров’я .................................................................................... 28 

Релігієзнавство ...................................................................................... 28 

Основи інформатики ............................................................................. 28 

Образотворче мистецтво ...................................................................... 29 

Музика .................................................................................................... 29 



 49 

Трудове навчання .................................................................................. 30 

Для учнів 7-9 класів ............................................................................ 30 

Українська мова ..................................................................................... 30 

Українська література ........................................................................... 31 

Російська мова........................................................................................ 33 

Світова література ................................................................................. 33 

Англійська мова ..................................................................................... 34 

Французька мова .................................................................................... 35 

Алгебра ................................................................................................... 35 

Геометрія ................................................................................................ 36 

Фізика ...................................................................................................... 37 

Хімія (8-9 кл.) ......................................................................................... 37 

Ботаніка (7 кл.) ....................................................................................... 38 

Зоологія (7-8 кл.) .................................................................................... 38 

Біологія людини (8-9 кл.) ...................................................................... 39 

Географія України (8-9 кл.) .................................................................. 39 

Фізична географія світу ........................................................................ 40 

Економічна і соціальна географія світу (9 кл.) ................................... 40 

Історія України....................................................................................... 41 

Всесвітня історія .................................................................................... 43 

Основи інформатики ............................................................................. 43 

Основи екологічних знань (8-9 кл.) ..................................................... 43 

Правознавство (9 кл.) ............................................................................ 43 

Образотворче мистецтво ....................................................................... 44 

Музика .................................................................................................... 44 

Трудове навчання .................................................................................. 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

ДЛЯ НОТАТОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

ДЛЯ НОТАТОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Поточний бібліографічний покажчик для вчителів і бібліотекарів  

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 
 

 

Укладач: 

КРАСНОЖОН Валентина Михайлівна 
 

 

 

Літературний редактор: Полисаєва В. Я. 

Комп’ютерна верстка: Кійко Н. М. 

 

Підписано до друку 15. 04. 2015 р. 

Зам. № 3. Тираж 75 прим. 

 

Видавець та виготовлювач: 

НБУ для дітей 

Вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190 

Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91 

http://www.chl.kiev.ua 

mail: library@chl.kiev.ua 
 

 


